
MĚSTO BOJKOVICE 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA BOJKOVICE 

Obecně závazná vyhláška města Bojkovice  
o zákazu konzumace alkoholických nápojů  
na vymezených veřejných prostranstvích    

 
Zastupitelstvo města Bojkovice se na svém zasedání dne 08.12.2022 usnesením č 102/3/2022 usneslo 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je v rámci zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku vymezit některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumace 
alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů. Konzumace alkoholických 
nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích jsou 
činnosti, které mohou narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
Čl. 2 

Vymezení základních pojmů 
 
1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru.1 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.2 

3) Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického nápoje 
nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo jinou nádobou s alkoholickým 
nápojem. 

4) Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí 
rozlévání alkoholických nápojů nebo výdej otevřené lahve anebo jiné nádoby s alkoholickým 
nápojem. 

 
 

Ćl. 3 
Vymezení veřejných prostranství, na kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a 

zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů 
 

1) Na území města Bojkovice se zakazuje konzumace alkoholických nápojů a zjevné umožňování 
konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této vyhlášky. 

2) Mimo veřejná prostranství uvedená v odst. 1 se dále zakazuje konzumace alkoholických nápojů 
na těchto veřejných prostranstvích: 

a) na všech autobusových zastávkách,  
b) na dětských hřištích,  
c) v areálu škol a školských zařízení, 
d) na parcele č. 5436/2 v ulici Podsedky od budovy č. p. 391 až po č. p. 331, 
e) na parcele č. 5436/2 v ulici Černíkova od budovy č. p. 128 až po č. p. 38, 
f) na parcele č. 5436/4 v ulici Nábřeží Svobody od budovy č. p. 172 až po č. p. 160, 
g) na parcele č. 377/2 kolem obchodního domu TIS v ulici Mánesova a v ulici Komenského, 

 
1 ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2 ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, ve znění pozdějších předpisů 



h) na parcele č.755/22 v areálu hřiště v Krhově a na parcele č. 755/18 za budovou osadního 
výboru v Krhově. 
 

Bližší určení ploch uvedených v odst. 2. písm. b), c), d), e), f), g) a h) je graficky znázorněno v příloze 
č. 1 této vyhlášky.  
 
  
3) Zákaz konzumace alkoholických nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů se 

nevztahuje: 
a) na dny 31. prosince a 1. ledna, 
b) zahrádky a předzahrádky zařízení poskytujících hostinskou činnost, a to po dobu jejich 

provozu, 
c) zákaz se rovněž nevztahuje na veřejnosti přístupné kulturní, sportovní nebo jiné společenské 

akce konané na veřejných prostranstvích, jež jsou vymezeny v příloze č. 2 této vyhlášky, která 
je též nedílnou součástí této vyhlášky, a u nichž pořadatel splnil oznamovací povinnost 
městskému úřadu. Oznámení o konání akce bude zároveň zveřejněno na úřední desce 
městského úřadu.  
 

 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška města č. 3/2019 schválená Zastupitelstvem města Bojkovice dne 
17. 10. 2019, usnesením č. 416/8/2019 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vymezených 
veřejných prostranstvích. 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  

  

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Viceník v. r.                                                                         Dagmar Peřestá v. r. 

starosta                                                                                              místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


